Fonte: Adaptado de BERNACCHIA, Roberto. I possessi avellaniti in area Marchiagiana. In: D’ACUNTO, 
Nicolangelo (org.) Fonte Avellana nel secolo di Pier Damiani. Atas do XXIX Congresso do Centro de 
Estudos Avelanita de Fonte Avellana, 29-31 de agosto de 2007. Verona: Gabrielli Editori, 2008, p. 122. 
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 Leão IX poderia ser encarregado para a tarefa, que tentou desempenhar com apurado senso 

de justiça294. Esse prestígio avelanita em arbitrar disputas de domínios, colocando-se como 

intermediário capaz de justificar ou condenar ações episcopais, pode ainda ser confirmado 

na carta trinta e cinco, na qual ele, na qualidade de representante do papa Leão IX, advertiu 

o clero e o povo de Ósimo que saqueava os bens sacros daquela igreja.  

Desde que, pela autoridade de Deus, a proteção de uma igreja foi nos 
encarregada, de tal maneira que a dignidade da Sé Apostólica tem 
delegado ao nosso cuidado a supervisão de outras igrejas, parece-me 
condizente com nossa tarefa não apenas corrigir, mas também municiar o 
futuro contra presumíveis repetições. Por meio de diversos relatos 
estamos cientes da prática perversa e totalmente detestável de certas 
pessoas que, com a morte do bispo, tornaram-se inimigos e roubam sua 
casa, como ladrões fazem com seus pertences, incendeiam as casas em seu 
distrito e com feroz e selvagem barbaridade cortam suas vinhas e 
pomares. Se esta prática não for corrigida pela severidade da ação 
eclesiástica, não há dúvida que a espada com surtos repentinos de loucura 
continuará ameaçando essa região295.  

294 Segundo Damiano, o convite ao bispo de Fossombrone para consagrar a igreja paroquial de São João de 

Massa Sorbetolo foi concedido ao bispo Bento em vista dele se encontrar em visita à região. Não era sua 
intenção provocar uma contenda envolvendo direitos eclesiásticos entre os bispos, ainda mais sendo 
Damiano um simples monge. Reconhecendo que a igreja de São João de Massa Sorbetolo estava sob a 
jurisdição episcopal de Roberto, bispo de Senigallia, ele submeteu os bens avelanitas da região à sua 
proteção, declarando abertamente sua inimizade ao bispo Bento. Cf. original: Domno Roperto episcopo 
domino suo, Petrus quicquid servus et filius. Karissime pater, quod aecclesiam ab episcopo Simphronensi 
consecrari passus sum, testis est michi conscientia, non causa vestrae derogationis feci, sed quia 
consuetudinem licet novam ab incolis sui decessoris audivi. Fate bantur enim, quia ex quo Massam 
Sorbituli praedictus episcopus introivit, habita consuetudine ipse aecclesias consecravit. Et ego qui eram, 
qui super unum possessorem, sive iustum, sive iniustum, alium superinducerem et monachus inter duos 
episcopos iurgium seminarem? Porro non dubitabam, quia necesse erat, ut venirent scandala, sed 
timebam, quod sequitur: Veilli per quem scandalum venit. Et certe hoc scandalum cuicunque videatur 
adversum, in quantum cum Deo et cum k iustitia fuerit executum, michi fuerat non mediocriter 
necessarium. Ex quo enim vos in hunc episcopatum Deo auctore venistis, interrogate, si verum est. Ego 
cum Simphronensi episcopo karitatem habere non potui, et qui michi eatenus fuerat devotissimus , iam 
non occultus sed mani festissimus factus est inimicus. Felicem me tali infortunio! Unde enim ad versum m 
me m vester n animus commovetur, inde michi, qui o inimicum fugere gestio, fructus utilitatis acquiritur. 
Est namque Saul David nesciente peremptus; est etiam peccator monachus nullo proprio studio sed solo 
Dei nutu de Simphronensis episcopi laqueo liberatus. Noveris proculdubio, dilectissime pater, quia 
aecclesiam vestram diligoet salutem vestram et honorem secundum Deum fideliter concupisco. Vestrae 
etiam sedi oboedientiam exhibere nequaquam refugio, sed potius alacriter curro. Obsecramus igitur, 
dilectissime, interdictum nostrae aecclesiae officium reddite, et non solum illam possessiunculam, quae 
vestrae proculdubio diocesis est, sed et quicquid habemus, vestra auctoritate defendite, vestrum per omnia 
deputate. Quatinus fratres, qui nobiscum Deo deserviunt, patrem vos et defensorem se habere 
congaudeant et divinam pro vobis misericordiam implorare non desinant. PEDRO DAMIANO. Epistola 
XXXIV. MGH Briefe d. dt. Kaisezeit, V. 1, 1983, p. 335-336.